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Lørdag 1. juni lancerer Glas et helt nyt produkt: Molsvasen. En unik vase udviklet 
særligt til Molskroen og fremstillet i museets værksted. Mød Molskroen på Glas og 
se, hvordan vasen formes af 1100 grader varmt, flydende glas.

Molsvasen er en tidløs vase, fremstillet i klart glas 
med en kombination af syv farver fra strejf af gult 
til lysegrønne streger og blå nuancer. Farverne 
er inspireret af udsigten fra Molskroen til havet 
og naturen. Farvernes sammensætning varierer 
fra vase til vase. Hver vase er unik. Den blæses 
og formes af glaspuster, Chris Lowry, i museets 
glasværksted. Vasen har en blød, organisk form 
med glas i forskellige tykkelser, som skaber optiske 
virkninger, der giver vasen et levende og let præg.
”Idéen kom af at jeg drømte om at få skabt et unikt 
stykke kunst, som passede perfekt ind i rammerne 
og de smukke omgivelser. Jeg synes, der er en 
stærk synergi mellem Glas og Molskroen, og det 
blev også tydeligt i processen med udviklingen 
af vasen,” fortæller Sarah Evar, driftschef på 
Molskroen.
”Vores gæster lægger mærke til vasen og de 
spørger interesseret ind til den. De kan godt se, at 
det er et unikt stykke kunst. Flere køber en vase 
med herfra for at få et smukt og unikt minde med 
hjem efter et ophold eller et restaurantbesøg på 
Molskroen.”    

Mikkel Elming, direktør for Glas, glæder sig over 
samarbejdet med Molskroen:
”Et besøg på Glas, skal være præget af høj kvalitet i 
museumsbesøget, i kunsten og i museets værksted 
og butik. Derfor er vi meget glade for vores gode 
samarbejde med Molskroen om at skabe oplevelser 
for Molskroens gæster. Og det er en stor fornøjelse, 

at samarbejdet nu har ført til en helt særlig vase, så 
gæsterne kan tage kvalitetsoplevelsen med hjem.”
Lørdag den 1. juni kan du møde Sarah Evar og 
Mikkel Elming kl. 11 på Glas. Her vil de fortælle 
om Molskroen og Glas og om baggrunden for 
samarbejdet. Der serveres et glas vin, og der vil 
være små smagsprøver fra Molskroens køkken til 
de første 25 deltagere. 

I Glas VÆRKSTED kan du hele dagen følge 
processen fra flydende glas til færdig vase, når 
museets glaspuster Chris Lowry fremstiller 
Molsvasen. Det tager ca. 20 minutter at skabe en 
Molsvase.

Arrangementet begynder kl. 11. Alle er velkomne. 
Der er ingen tilmelding og det er gratis efter betalt 
entré til museet.



MOLSVASEN RELEASE
Lørdag 1. juni kl. 11:00 — 12:00
Glas – Museet for glaskunst
Strandvejen 8, 8400 Ebeltoft
Gratis efter betalt entré til museet.

GLAS — MUSEET FOR GLASKUNST
Glas - Museet for glaskunst er et internationalt 
museum for glas og samtidskunst. Museet skiftede 
navn fra Glasmuseet Ebeltoft til Glas i 2023. 

Med over 1600 værker fra over 50 lande forvalter 
museet Danmarks største samling af kunstværker 
i glas. Museet har en exceptionel historie som 
et lokalt initiativ med international rækkevidde 
skabt ud af et fællesskab af kunstneriske ildsjæle, 
passionerede erhvervsfolk og gode borgere. Glas er 
blandt de vigtigste museer i verden på sit felt.  

Museet blev indviet i 1986 i Ebeltofts tidligere 
toldbod tegnet af den berømte arkitekt Hack 
Kampmann. I 2006 blev museet udvidet med en 
moderne tilbygning og glasværksted tegnet af 
arkitektfirmaet 3xN. På årsbasis har museet 35.000-
40.000 besøgende. 
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ADRESSE
Strandvejen 8, 8400 Ebeltoft
Hovedtelefon: +45 86 34 17 99

MOLSKROEN
Molskroen er en restaurant og kro i Femmøller 
Strand ved Ebeltoft Vig.

Kroens historie går tilbage til 1923, da Egil Fischer 
købte et stykke jord af en gårdejer, hvorefter 
han opførte en kro på stedet og forpagtede 
den ud. Den blev hurtigt populær, ikke mindst 
grundet beliggenheden, der gjorde den ideel som 
badehotel.

Bygningen nedbrændte totalt i 1940 og blev 
genopført i den oprindelige stil, men dobbelt 
så stor. Senest er Molskroen restaureret i 1996 
(af Jørgen Overbys Tegnestue), så den i dag 
fremtræder mere som Fischers oprindelige 
bygning. 

www.molskroen.dk

ADRESSE
Hovedgaden 16, Femmøller Strand, 8400 Ebeltoft
Hovedtelefon: +45 86 36 22 00

MOLSVASEN
Molsvasen er mundblæst i Glas VÆRKSTED
Molsvasen kan købes i Glas BUTIK og på museets 
webshop shop.glaskunst.dk 
Den findes i to størrelser
Glas KLUB-medlemspris: kr. 540 / kr. 1.620
Pris ikke-medlem kr. 600 / kr. 1.800


